



# KUVEMPU UNIVERSITY

Office of the Director

## Directorate of Distance Education

Jnana Sahyadri, Shankaraghatta – 577 451, Karnataka.

Phone: 08282-256426; Fax: 08282-256370; Website: www.kuvempuuniversitydde.org

E-mails: ssgc@kuvempuuniversity.org; info@kuvempuuniversitydde.org



ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಸಾರಲೇಖಗಳಿಗೆ ವಿಷಯಗಳು 2021-22  
ಇ.ಎ. (ತೃತೀಯ ವರ್ಷ)

### TOPICS FOR INTERNAL ASSESSMENT ASSIGNMENTS 2021-22 THIRD YEAR B.A

ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು: ಸಾರಲೇಖಗಳನ್ನು ಬರೆಯಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು (Instructions list) ಓದಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಪ್ರತೀಪತ್ರಿಕೆಯ ಒಟ್ಟು ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಅಂಕಗಳು 20. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 15 ಅಂಕಗಳು ಸಾರಲೇಖಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ 05 ಅಂಕಗಳು ಸಂಪರ್ಕ ತರಗತಿಗಳ ಹಾಜರಾತಿಗೆ.

**Important Notes:** Students are advised to read the separate enclosed instructions before beginning the writing of assignments.

Out of 20 Internal Assignment marks per paper, 05 marks will be awarded for regularity (attendance) to Counseling/ Contact Programme classes pertaining to the paper. Therefore, the topics given below are only for 15 marks each paper.

|   |  |          |
|---|--|----------|
| <b>ಐಚ್ಛಿಕ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ವಿಷಯಗಳು</b><br>ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಮೂರು (03) ಐಚ್ಛಿಕ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಸಾರಲೇಖಗಳನ್ನು (3 3 ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ) ಬರೆಯಲು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು. |  |          |
| <b>Part II: Topics in optional papers</b><br>(Students to submit IAs of THREE optional papers, which they have chosen during First and second Years of the Course.)                 |  |          |
| <b>ಇತಿಹಾಸ HISTORY</b>   |  |          |
| <b>ಪತ್ರಿಕೆ - III: ಕರ್ನಾಟಕದ ಇತಿಹಾಸ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ (1336-1956)</b>  |  |          |
| 1   | ಆಂಗ್ಲೋ-ಮೈಸೂರು ಸಂಬಂಧದ ಮಹತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.             | 10 Marks |
| 2   | ಚಿಕ್ಕದೇವರಾಜ ಒಡೆಯರ ಆಡಳಿತ ಪದ್ಧತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ. | 05 Marks |

|   |   |          |
|---|---|----------|
| <b>Paper- III: History and Culture of Karnataka (1336-1956)</b> |   |          |
| 1   | Explain the importance of Anglo-Mysore relationship.            | 10 Marks |
| 2   | Write a note on administrative system of Chikkadevaraja Wodeyar | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಪೂರ್ವ ಏಷ್ಯಾ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮ ಏಷ್ಯಾದ ಇತಿಹಾಸ (1900 ರಿಂದ ಆಧುನಿಕ ಕಾಲದವರೆಗೆ) |  |          |
|---|--|----------|
| 1   | ಆಧುನಿಕ ಚೀನಾದಲ್ಲಿ ಕೋಮಿಂಗ್‌ಟಾಂಗ್ ಪಕ್ಷದ ಪಾತ್ರವನ್ನು ವರ್ಣಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2   | ಚಕ್ರವರ್ತಿ ಮುತ್ತುಹಿಟೋ ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ               | 05 Marks |
| Paper- IV: Modern Asia (East Asia and West Asia) From 1900 to the present         |  |          |
| 1   | Describe the role of Komingtang Party in Modern China.   | 10 Marks |
| 2   | Write a note of Emperor Muthzu Hito.                     | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಯೂರೋಪಿನ ಇತಿಹಾಸ (1789 ರಿಂದ ಆಧುನಿಕ ಕಾಲದವರೆಗೆ) |                                     |          |
|--|-------------------------------------|----------|
| 1  | 'ನೆಪೋಲಿಯನ್ನನ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಸುಧಾರಣೆಗಳು' | 10 Marks |
| 2  | ಮ್ಯಾಜಿನಿ ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.    | 05 Marks |

| Paper-V: History of Modern Europe (From 1789 to the Present) |                                     |          |
|--|-------------------------------------|----------|
| 1  | Administrative Reforms of Napoleon. | 10 Marks |
| 2  | Write a note on Mazzini             | 05 Marks |

| ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ / ECONOMICS                 |  |          |
|---|--|----------|
| ಪತ್ರಿಕೆ - III: ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ |  |          |
| 1                                       | ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆರ್ಥಿಕತೆಯಲ್ಲಿ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಪಾತ್ರವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ | 10 Marks |
| 2                                       | ಆಂತರಿಕ ಮತ್ತು ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವ್ಯಾಪಾರದ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ            | 05 Marks |

| Paper-III: International Economics |   |          |
|------------------------------------|---|----------|
| 1                                  | Discuss the role of "International financial institutions" in international economy | 10 Marks |
| 2                                  | Explain the differences between internal and international trade.                   | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಭಾರತದ ಅರ್ಥವ್ಯವಸ್ಥೆ |   |          |
|----------------------------------|---|----------|
| 1                                | ಭಾರತದ ಆರ್ಥಿಕತೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪರಿಹಾರೋಪಾಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ. | 10 Marks |
| 2                                | RBI ಕುರಿತು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.                                       | 05 Marks |

| Paper-IV: Indian Economy |  |          |
|--------------------------|--|----------|
| 1                        | Explain the main problems of Indian economy and its remedial measures. | 10 Marks |
| 2                        | Write a note on RBI  | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ |  |          |
|------------------------------------|--|----------|
| 1                                  | ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಆದಾಯದ ಮಹತ್ವ ಮತ್ತು ಅದರ ಮಾಪನದಲ್ಲಿನ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ. | 10 Marks |
| 2                                  | ಆರ್ಥಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯ ಹಂತಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿರಿ.                              | 05 Marks |

| Paper-V: Development Economics |   |          |
|--------------------------------|---|----------|
| 1                              | Explain importance of National income and its problems of measurements. | 10 Marks |
| 2                              | Discuss the stages of economic growth.                                  | 05 Marks |

| ರಾಜಕೀಯ ಶಾಸ್ತ್ರ / POLITICAL SCIENCE      |   |          |
|---|---|----------|
| ಪತ್ರಿಕೆ- III: ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರ |   |          |
| 1                                       | ಭಾರತದ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ರಚನೆ ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                                       | ಭಾರತೀಯ ಪೌರರ ಮೂಲಭೂತ ಕರ್ತವ್ಯಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.                 | 05 Marks |

| Paper-III: Indian Constitution and Government |   |          |
|---|---|----------|
| 1   | Explain the composition and powers of the Supreme Court of India. | 10 Marks |
| 2   | Explain the fundamental duties of the Indian Citizen?             | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಆಡಳಿತ |   |          |
|-------------------------------|---|----------|
| 1                             | ಆಯವ್ಯಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ವಿವಿಧ ಹಂತಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                             | 'ತರಬೇತಿ' ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.           | 05 Marks |

| Paper-IV: Public Administration. |   |          |
|----------------------------------|---|----------|
| 1                                | Explain the various stages of implementation of Budget. | 10 Marks |
| 2                                | Write a note on 'Training'.                             | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಸಂಬಂಧಗಳು |  |          |
|-------------------------------------|--|----------|
| 1                                   | ರಾಯಭಾರ ಎಂದರೇನು? ರಾಯಭಾರದ ವಿಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                                   | 'ಲೀಗ್ ಆಫ್ ನೇಷನ್ಸ್' ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ.  | 05 Marks |

| Paper-V: International Relations |  |          |
|----------------------------------|--|----------|
| 1                                | What is Diplomacy? Explain the types of Diplomacy. | 10 Marks |
| 2                                | Write a note on 'league of nation'.                | 05 Marks |

| ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ / SOCIOLOGY                    |  |          |
|--|--|----------|
| ಪತ್ರಿಕೆ - III: ಗ್ರಾಮೀಣ-ನಗರ ಸಮುದಾಯಗಳ ಅಧ್ಯಯನ |  |          |
| 1  | ನಗರ ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರವನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ, ಮತ್ತು ನಗರ ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರದ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2  | ಗ್ರಾಮೀಣ ನಾಯಕತ್ವದ ಪ್ರಮುಖ ಲಕ್ಷಣಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.                                   | 05 Marks |

| Paper -3: Study of Rural -urban communities |   |          |
|---|---|----------|
| 1   | Define urban sociology and explain the characteristics of urban sociology | 10 Marks |
| 2   | Explain the prime characteristics of rural leadership                     | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಸಾಮಾಜಿಕ ವಿಸಂಘಟನೆ |   |          |
|--------------------------------|---|----------|
| 1                              | ಮಾಲ್ಥಸ್ ನ ಜನಸಂಖ್ಯಾ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ವಿಮರ್ಶಾತ್ಮಕವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                              | ಮಧ್ಯಪಾನದಿಂದಾಗುವ ಪರಿಣಾಮಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.                     | 05 Marks |

| Paper -4 : Social Disorganisation |   |          |
|-----------------------------------|---|----------|
| 1                                 | Critically evaluate the Malthusian theory of population | 10 Marks |
| 2                                 | Explain the impact of Alcoholism                        | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಸಾಮಾಜಿಕ ಚಿಂತನೆಗಳು |  |          |
|--------------------------------|--|----------|
| 1                              | ಕಾರ್ಲ ಮಾರ್ಕ್ಸ್‌ರವರ ವರ್ಗಸಂಘರ್ಷ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                              | ಸರ್ವೋದಯದ ಮೂಲತತ್ವಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.                      | 05 Marks |

| Paper -5: Sociological thoughts |   |          |
|---------------------------------|---|----------|
| 1                               | Discuss Karl Marx's theory of class struggle. | 10 Marks |
| 2                               | Explain the basic principles of Survodaya.    | 05 Marks |

| ಶಿಕ್ಷಣ / EDUCATION                             |   |          |
|--|---|----------|
| ಪತ್ರಿಕೆ - III: ಪಠ್ಯಕ್ರಮ, ಬೋಧನೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ |   |          |
| 1  | ಪಠ್ಯ ವಸ್ತುವಿನ ಮೂಲಾಧಾರಗಳಾವುವು? ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಮೂಲಾಧಾರಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2  | ಬೋಧನಾ ಮಾದರಿಗಳು ಬಗ್ಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಬರೆಯಿರಿ                                | 05 Marks |

| Paper-III: Curriculum, Teaching and Evaluation |  |          |
|--|--|----------|
| 1  | What are the foundations of Curriculum? Explain any three foundations of Curriculum. | 10 Marks |
| 2  | Write a short notes on Models of Teaching  | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿ |  |          |
|---------------------------------------|--|----------|
| 1                                     | ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಐತಿಹಾಸಿಕ ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2                                     | ಭಾರತದ ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಪದ್ಧತಿಯ ರಚನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.                    | 05 Marks |

| Paper-IV: Education System in India |  |          |
|-------------------------------------|--|----------|
| 1                                   | Explain the historical development of Pre-Primary education in India | 10 Marks |
| 2                                   | Explain the Structure of Indian Higher Education System.             | 05 Marks |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಶಿಕ್ಷಣದ ಪ್ರವೃತ್ತಿ ಮತ್ತು ಸವಾಲುಗಳು |  |          |
|---|--|----------|
| 1   | ಮಹಿಳಾ ಶಿಕ್ಷಣದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ. ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸ್ತ್ರೀ ಶಿಕ್ಷಣವು ಮಂದಗತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಗಲು ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ಚರ್ಚಿಸಿ. | 10 Marks |
| 2   | ಸರ್ವರಿಗೂ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯ ತಾತ್ವಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಮಾಜಿಕ ಬುನಾದಿಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.   | 05 Marks |

| Paper V: Trends and Challenges of Education. |   |          |
|--|---|----------|
| 1  | State the problems of Women's education. Discuss briefly the causes for slow progress Women's Education in India. | 10 Marks |
| 2  | Explain the Philosophical and Sociological basis of education for all Concept .                                   | 05 Marks |

| ಕನ್ನಡ (ಐಚ್ಛಿಕ ಪತ್ರಿಕೆಗಳು)            |  |           |
|--------------------------------------|--|-----------|
| ಪತ್ರಿಕೆ -III: ಛಂದಸ್ಸು ಮತ್ತು ಹಳಿಗನ್ನಡ |  |           |
| 1.                                   | ಷಟ್ಪದಿಯ ಸ್ವರೂಪ, ಲಕ್ಷಣ ಹಾಗೂ ಪ್ರಭೇದಗಳನ್ನು ಸೋದಾಹರಣವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ. | 10 ಅಂಕಗಳು |
| 2.                                   | ಗುರು ದ್ರೋಣಾಚಾರ್ಯರ ಸಾವಿನ ಸಂದರ್ಭವನ್ನು ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.          | 05 ಅಂಕಗಳು |

| ಪತ್ರಿಕೆ - IV: ಭಾರತೀಯ ಕಾವ್ಯ ಮೀಮಾಂಸೆ ಮತ್ತು ಸಾಹಿತ್ಯ ವಿಮರ್ಶೆಯ ತತ್ವಗಳು |   |           |
|---|---|-----------|
| 1.  | ಕಾವ್ಯ ಮೀಮಾಂಸೆ ಎಂದರೇನು? ಭಾರತೀಯ ಕಾವ್ಯ ಮೀಮಾಂಸೆಯ ಉಗಮ ಮತ್ತು ಬೆಳವಣಿಗೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ. | 10 ಅಂಕಗಳು |
| 2.  | ವಿಮರ್ಶೆಯ ಸ್ವರೂಪ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.                             | 05 ಅಂಕಗಳು |

| ಪತ್ರಿಕೆ - V: ಹಳೆಗನ್ನಡ ವ್ಯಾಕರಣ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯ ಚರಿತ್ರೆ |  |           |
|---|--|-----------|
| 1.  | ಕನ್ನಡ ಶಬ್ದದ ನಿಷ್ಪತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ನಾಡು-ನುಡಿಯ ಪ್ರಾಚೀನತೆಯನ್ನು ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ. | 10 ಅಂಕಗಳು |
| 2.  | ಶಿಥಿಲದ್ವಿತ್ವ ಎಂದರೇನು? ಅದು ಬರುವ ಸಂದರ್ಭಗಳನ್ನು ಕುರಿತು ಬರೆಯಿರಿ.                | 05 ಅಂಕಗಳು |

| ENGLISH (Optional Papers)                  |  |          |
|--|--|----------|
| Paper-III: POETRY, DRAMA, FICTION & PROSE. |  |          |
| 1  | How are the themes of war and love intermixed in the novel <i>A Farewell to Arms</i> ?                     | 05 Marks |
| 2  | How does G H Hopkins attribute beauty of nature? Explain briefly with reference to poems you have studied. | 10 Marks |

| Paper-IV: POETRY, DRAMA & FICTION |  |          |
|-----------------------------------|--|----------|
| 1                                 | Show how Eliot records spirituals degradation of modern man in <i>The Hollow Men</i> . | 05 Marks |
| 2                                 | <i>Riders to the sea</i> is a regional with the universal appeal discuss.              | 10 Marks |

| Paper-V: GROWTH OF ENGLISH, ENGLISH LANGUAGE AND LITERARY CRITICISM |   |          |
|---|---|----------|
| 1   | Describe the impact of Norman conquest on English language. | 05 Marks |
| 2   | Show how Hudson defeats criticism as an important activity. | 10 Marks |

## HINDI (Optional Papers)

(Answer all the topics in all the papers, topic 1 carries 10 marks, and topic 2 carries 5 marks)

### Paper III: हिन्दी साहित्य का इतिहास और व्याकरण

|   |  |          |
|---|--|----------|
| 1 | आदिकालीन हिन्दी साहित्य की परिस्थितियों पर प्रकाश डालिए। | 10 Marks |
| 2 | कारक के कितने भेद हैं? सोदाहरण समझाइए।                   | 05 Marks |

### Paper IV: आधुनिक नाट्य और नाटक

|   |  |          |
|---|--|----------|
| 1 | हिन्दी नाटक साहित्य का उद्भव और विकास पर एक निबंध लिखिए। | 10 Marks |
| 2 | एक की तत्वों के आधार पर 'शायद' की आलोचना कीजिए।          | 05 Marks |

### Paper V: : काव्यांग, प्रयोजनमूलक हिन्दी और अनुवाद

|   |  |          |
|---|--|----------|
| 1 | प्रयोजनमूलक हिन्दी की उपयोगिताओं को बताते हुए उसके प्रकारों पर प्रकाश डालिए। | 10 Marks |
| 2 | शृंगार रस पर एक लेख प्रस्तुत कीजिए।  | 05 Marks |

# URDU

## (Optional Papers)

(Answer all the topics in all the papers, topic 1 carries 10 marks, and topic 2 carries 5 marks)

### Paper III: Literary Criticism, Rhetoric and Prosody

10 Marks  
میں تنقید کی اہمیت بیان کیجئے۔  
2. علم بیان کی تعریف کرتے ہوئے تشبیہ پر اظہار خیال کیجئے۔  
5 Marks

### Paper IV: History of Urdu Language and Literature

10 Marks  
اردو زبان کے آغاز و ارتقاء پر روشنی ڈالیے۔  
5 Marks  
ملاو جیسی ادبی خدمات پر تبصرہ کیجئے۔  
5 Marks

### Paper V: Interview Nigari aur Tanz O Mizh

10 Marks  
اردو مزاح نگاری میں میلان خطیب کا مقام متعین کیجئے۔  
5 Marks  
مشتاق احمد یوسفی کی مزاح نگاری پر روشنی ڈالیے۔